

Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2014, Año de Octavio Paz"

Emiliano Zapata Morelos, 30 de Octubre del 2014.

## SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN Y EVALUACIÓN DEL HOSPITAL DEL NIÑO MORELENSE

SESION DEL DIA: 30 DE OCTUBRE DEL 2014.

HORA: 14:00 HRS

LUGAR: SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL

## I. ORDEN DEL DIA

a) Integrantes del Órgano de Gobierno y pase de lista;

b) Quien preside la sesión y Quién actúa de Secretario de la misma;

c) Lectura del acta de la sesión anterior;

- d) Desahogo de la sesión y votos aprobatorios, los de rechazo y en su caso, las abstenciones que se hubieren emitido;
- e) Firma de los participantes de la sesión.

## a) Integrantes del Órgano de Gobierno y pase de lista:

Dr. J. Alejandro Ramos Rodríguez Director General Hospital del Niño Morelense

Dra. Rebeca Borgaro Payró Directorade División Médica

C.P. Angélica M Vega Directora de División Administrativa

L.A.E. Ma Concepción Flores Espinosa Coordinadora de Área de Administración de Personal

Lic. Berenice Correa Mendoza Coordinadora de Área de Servicios Jurídicos





AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO http://www.hnm.org.mx



Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2014, Año de Octavio Paz"

Lic. Agustín González de Anda Representante Sindical del H.N.M.

Dra. Erika González Vargas Directora de Unidad de Consulta Externa

L.I. Sandra González Cervantes Coordinadora de Área de Planeación y Desarrollo

C. Iván Federico Díaz García Subdirector de Área de Servicios Generales

L.E. María de la Salud Guzmán Martínez Subdirectora de Unidad de Enfermería

- b) Preside la Sesión: L.A.E. Ma Concepción Flores Espinosa y actúa como Secretario del Comité de Selección y Evaluación
- c) Lectura del Acta de la sesión anterior.
- d) Desahogo de la Sesión:

Asunto: Cambio de horario de 7:30 a 14:30 hrs. de lunes a viernes.

No. de Solicitud: 248/2014

Nombre del Trabajador: L.N. María Guadalupe Lira Amaya

Categoría: Nutriólogo

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que se autoriza cambio de horario de 7:30 a 14:30 hrs. por un periodo de 6 meses a partir del 1° de Noviembre del 2014 al 30 de Abril del 2015.

Asunto: Cambio de periodo vacacional del 22 de Noviembre al 6 de Diciembre de

2014 por el 20 al 29 de Diciembre del año en curso.

No. de Solicitud: 253/2014

Nombre del Trabajador: Armando Vivas Salgado

Categoría: Procesos y Redes

Horario: de 08:00 a 15:00 hrs. lunes a viernes.

Hospital del Niño y el Adolescente Morelense

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765
EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO

http://www.hnm.org.mx



VISIÓN MORELOS



Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2014, Año de Octavio Paz"

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que no se autoriza porque existe personal para cubrir sus vacaciones programadas del 22 de Noviembre al 6 de Diciembre del 2014.

Asunto: Cambio de periodo vacacional del 1º al 12 de Diciembre por el 15 al 26 de

Diciembre del 2014.

No. de Solicitud: 253/2014

Nombre del Trabajador: Miguel Ángel Pineda Becerril

Categoría: Auxiliar de Intendencia

Horario: de 20:00 a 08:00 hrs. lunes, miércoles y viernes.

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que se autoriza disfrute

su periodo vacacional del 15 al 26 de Diciembre del 2014.

## **Asuntos Generales:**

- Se acordó que el día 4 de Noviembre a las 12:00 hrs. tendrán una reunión la Lic. María de la Salud Guzmán Martínez (Subdirectora de Unidad de Enfermería), el Lic. Agustín González de Anda (Representante Sindical) y la L.A.E. Ma. Concepción Flores Espinosa (Coordinadora de Área de Administración de Personal) y 10 Enfermeras quienes deberán tener como mínimo Titulo, para acordar las suplencias durante los meses críticos que son Diciembre 2014 y Enero 2015.
- Quedan Pendientes las siguientes solicitudes:
   247/2014 Enf. Cristina Alcántara Bahena (Enfermera General) quien solicita licencia sin goce de sueldo del 13 de Diciembre del 2014 al 11 de Enero del 2015.
   252/2014 Enf. Edith Paredes Álvarez (Enfermera Especialista) quien solicita cambio de periodo vacacional del 1° al 12 de Diciembre del 2014 por el 15 al 26 de Diciembre del año en curso.

Dichas respuestas se darán en el siguiente Comité, esperando los resultados de la reunión mencionada en el párrafo anterior.

Votos a Favor	Votos de Rechazo	Las abstenciones
10	0	0

Acto continúo y al no haber más puntos que tratar, se da lectura de la presente acta de la Sesión Ordinaria del Comité de Selección y Evaluación, en la Sala de Juntas de la Dirección General siendo las Quince horas y cincuenta minutos del mes y día en que se actúa levantándose la presente minuta, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

Hospital del Niño y el Ariolescente Morelense

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO

http://www.hnm.org.mx



Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2014, Año de Octavio Paz"

e) Firma de los participantes de la Sesión:

Dr. J. Alejandro Ramos Rodríguez Director General

Dra. Rebeca Borgaro Payró Directora de División Médica

C.P. Angélica Milla Vega Directora de División Administrativa

L.A.E. Ma Concepción Flores Espinosa Coordinadora de Área de Administración de Personal

> Lic. Berenice Correa Mendoza Coordinadora de Área de Servicios Jurídicos

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO http://www.hnm.org.mx







Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE
Depto: Dirección de División Administrativa
Sección: Coordinación de Área de Administración de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación "2014, Año de Octavio Paz"

Lic. Agustín González de Anda Representante Sindical del H.N.M.

Dra. Eríka González Vargas Directora de Unidad de Consulta Externa

L.I. Sandra González Cervantes Coordinadora de Área de Planeación y Desarrollo

C. Iván Federico Díaz García Subdirector de Área de Servicios Generales

L.E. María de la Salud Guzmán Martínez Subdirectora de Unidad de Enfermería

Esta hoja de firmas forma parte integral del Acta de Sesión Ordinaria de Comité de Selección y Evaluación del Hospital del Niño Morelense de fecha 30 de Octubre del

Hospital del Niño y el Adolescente Morelense

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO http://www.hnm.org.mx

